
 

 

 

 

- 1 - 

 
Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 

nr XXXIII/223/2013  z  dnia 19 grudnia 2013 roku  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 211, 

212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                   

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIII/169/2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na  rok 2013 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 234/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 stycznia 2013r.                     

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

2) Zarządzeniem nr 237/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 lutego 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

3) Uchwałą nr XXV/180/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 marca 2013 r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

4) Zarządzeniem nr 265/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 kwietnia 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

5) Uchwałą nr XXVI/192/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 6 maja 2013 r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

6) Zarządzeniem nr 273/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 15 maja 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

7) Uchwałą nr XXVII/201/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11 czerwca 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

8) Zarządzeniem nr 282/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 czerwca 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

9) Uchwałą nr XXVIII/204/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 26 czerwca 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

10)  Zarządzeniem nr 295/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19 lipca 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

11) Uchwałą nr XXIX/207/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 9 sierpnia 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

12) Zarządzeniem nr 309/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 sierpnia 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

13) Zarządzeniem nr 312/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 września 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

14) Uchwałą nr XXX/208/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 września 2013r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

15) Zarządzeniem nr 318/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 października 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

16) Uchwałą nr XXXI/212/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 października 2013r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 



 

 

 

 

- 2 - 

17) Zarządzeniem nr 325/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 listopada 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

18) Uchwałą nr XXXII/219/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 listopada 2013r.                  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

19) Zarządzeniem nr 335/2013 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 2 grudnia 2013r.                         

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, 

wprowadza się następujące zmiany:  
 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2013 rok w łącznej kwocie             25.793.862,00 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              24.997.454,31 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                   796.407,69 zł.”  

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2013 rok  w łącznej kwocie              26.211.923,00 zł.,  

           z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     24.017.677,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości               2.194.246,00 zł.”  

      zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

     „1.  Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2013 roku w kwocie 

           2.194.246,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych       612.000,00 zł; 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                320.764,00 zł; 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     181.804,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.   

5. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie:  

        „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                   1.560.735,00 zł., 

2) wydatki                                                    1.562.303,00 zł.,”  

        zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą” zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



 

 

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXXIII/223/2013 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w 
budżecie Gminy  na rok 2013r. 
             Zmniejsza się planowane dochody i wydatki  budżetowe o kwotę 408.282,00 zł. Zgodnie z 
załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały i tak: 

 zmniejsza się planowane wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 275.000,00 zł, (nie sprzedano planowanej 

nieruchomości w m Parczew ponieważ po ogłoszonym przetargu wpłynęła 1 wpłata na wadium, 

wpłacający nie stawił się na posiedzenie Komisji Przetargowej w dniu 03.12.2013r. Nie sprzedano 

także Ośrodka zdrowia w Sieroszewicach z powodu nie zakończenia procedury sprzedaży) 

jednocześnie zmniejszając wydatki na inwestycje  o kwotę 166.244,00 zł (są to różnice pomiędzy 

zaplanowanymi zadaniami inwestycyjnymi a ich faktycznym  wykonaniem) zgodnie z załącznikiem  

nr 3 do niniejszej uchwały. Zmniejszono planowane wydatki związane z obsługą długu – 104.854,00 

zł  (w związku z zaciągnięciem kredytu w III kw. wydatki z nim związane były niższe niż wcześniej 

planowano). Zmniejszono planowane wydatki  na PFRON , ponieważ Gmina posiada dwie osoby 

zatrudnione jako niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym, co powoduje obniżenie wskaźnika przy 

wyliczeniu składki -  3.902,00 zł.  

 zmniejsza się planowane wpływy z różnych opłat – dotyczy wpływów związanych                                 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  o kwotę  119.530,00 zł                      

( z dniem 1 stycznia 2013r. podmiot korzystający ze środowiska ponosi opłatę roczną za korzystanie 

ze środowiska za dany rok kalendarzowy do dnia  31 marca następnego roku tzn. ze w 2013 roku 

tych wpływów więcej nie będzie)  zmniejszając jednocześnie  planowane wydatki  na ochronę 

środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. W/w wydatki planowane zostały 

zrealizowane ze środków budżetu, poprzez zmniejszenie planowanych wydatków na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy (podwyżki wynagrodzeń w UG pracownicy 

otrzymali z dniem 1 listopada 2013r). 

 zmniejsza się planowane wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 11.750,00 zł dotyczy opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (przypis jest mniejszy niż wcześniej przewidywano). Zmniejszono 

planowane wydatki  na PFRON , ponieważ Gmina posiada dwie osoby zatrudnione jako 

niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym, co powoduje obniżenie wskaźnika przy wyliczeniu 

składki - 8.419,00 zł. i inne drobne planowane wydatki – 3.331,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do  

niniejszej uchwały. 

 zmniejsza się plan dochodów i wydatków w rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę zł. 2.002,00 w 

związku z niższymi niż planowano wpłatami rodziców za wyżywienie dzieci w przedszkolach.  

Zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne pn. Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w 
Publicznym Przedszkolu w Westrzy o kwotę 4.305,00 zł. oraz Wykonanie gazowej instalacji centralnego 
ogrzewania w Publicznym Przedszkolu w Wielowsi o kwotę 3.750,00 zł. w związku z koniecznością 
zamontowania systemów detekcji gazu do wykrywania nieszczelności instalacji gazowych.   

Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami planowanych dochodów                             
i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 

 

           


